О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению средней общеобразовательной школе № 14

муниципального образования город-курорт Анапа

имени Героя Советского Союза Сурена Смбатовича Аракеляна
Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

от 20 декабря 2018 года № 395
В соответствии с Положением об основных принципах наименования (переименования) адресных объектов на территории муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 года № 573, Положением о порядке присвоения образовательным учреждениям Краснодарского края почетных имен выдающихся личностей Кубани, Героев Советского Союза и Героев России из числа бывших выпускников – ветеранов Великой Отечественной, Афганской и других локальных войн, утвержденным приказом департамента образования и науки Краснодарского края от 4 июля 2012 года № 5410, Положением о межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 года № 574, протоколом заседания межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 12 октября 2018 года № 4, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Сурена Смбатовича Аракеляна присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 14 муниципального образования город-курорт Анапа, расположенной по адресу: Анапский район, с. Гай-Кодзор, ул. Дружбы, 50, наименование – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 муниципального образования                 город-курорт Анапа имени Героя Советского Союза Сурена Смбатовича Аракеляна.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа
(Некрасова) и заместителя главы муниципального образования
город-курорт Анапа Р.А. Дикого.
Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

           Ю.Ф. Поляков
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

   Л.И. Кочетов